

# ULUSAL TAŐIT TANIMA SİSTEMİ

## BİLGİ NOTU



 **utikad**

Uluslararası Tařımacılık ve  
Lojistik Hizmet Üretenleri Derneęi

Aralık 2024

## Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Nedir?

Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi (UTTS), akaryakıt piyasasında rekabet eşitliğinin sağlanması ve kayıt dışı ekonomi ile etkin bir şekilde mücadele edilmesi amacıyla istasyonlarda akaryakıt pompalarına bağlı ödeme kaydedici cihazlara taşıt plaka bilgilerinin elle girişini önleyerek otomatik olarak aktarılmasını sağlayan sistemdir. UTTS, akaryakıt istasyonlarında gerçekleştirilen satış işlemlerinde vergi güvenliğini sağlar ve denetim etkinliğini artırır.

31 Ocak 2025 tarihinden itibaren UTTS kapsamında düzenlenmeyen akaryakıt satış belgeleri akaryakıt harcamalarını gider göstermek suretiyle ve vergi indiriminden faydalanmak amacıyla vergi beyanında kullanılamayacaktır. Bu tarihten itibaren sadece UTTS kapsamında düzenlenmiş olan akaryakıt satış fişleri vergi indirimi amacıyla kullanılabilir.

7 Aralık 2024 tarihinde Resmi Gazete’de yayınlanan “Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 333)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 576)” ile firmalara taşıt tanıma sistemleri için %50’ye kadar amortisman oranını seçebilme ve bu kapsamdaki harcamaları 2 yılda gider olarak yazabilme imkanı sağlanmıştır.

## UTTS Kapsamındaki Yükümlülükler

5 Ekim 2023 tarihli Resmi Gazete’de Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi (UTTS) Uygulama Genel Tebliği yayınlanmış ve UTTS’nin kurulması ve işletilmesi için Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü (Darphane) yetkilendirilmiştir. Tebliğ uyarınca;

- Kiralama yoluyla edinilen veya işletmeye dahil olan ve işte kullanılan taşıtlara en geç 31 Ocak 2025 tarihine kadar taşıtın plaka bilgisinin kayıtlı olduğu dijital bir etiket olan Taşıt Tanıma Birimi (TTB) taktırılması,
- Akaryakıt istasyonu işleten mükelleflerin ise en geç 31 Ocak 2025 tarihine kadar en az bir pompa ünitesinin tabanca aparatlarına Taşıt Tanıma Okuyucu (TTO) taktırması zorunluluğu getirilmiştir.

## Taşıt Sahibi Başvuru Süreci

- 1. Kayıt ve Hesap Onay:** Yakıt harcamalarını gider olarak gösterecek taşıt sahipleri, [utts.gov.tr](https://www.utts.gov.tr) adresinde "Kayıt Yap - Taşıt Sahibi Mükellef İşlemleri" sekmesinden bilgileri doldurur. Bu işlem, taşıt sahibi adına yetkili kişi tarafından gerçekleştirilir.
- 2. Araç Ekleme:** Vergi levhası yükleme işleminden sonra, "Taşıt Ekle" menüsünden sistemi kaydedilmek istenen araçların bilgilerini eksiksiz doldurur. Her aracın ruhsatını sisteme yükleyerek araç ekleme işlemi tamamlar.
- 3. Taşıt Tanıma Birimi (TTB) Siparişi:** Kaydedilen araçlara TTB montajı için, "Siparişlerim" menüsünden ilgili araçlar seçilir. Taşıtı montaja götürecek kişi ile sürücü aynı kişi değilse, montajı gerçekleştirecek kişinin bilgileri sisteme girilir.
- 4. Ödeme İşlemi:** Ödeme aşamasında, Havale / EFT veya kredi kartı seçeneklerinden biri tercih edilir. Havale/EFT yöntemi tercih edilirse, açıklama kısmına sipariş numarası yazılmalıdır. Ödeme, Darphane tarafından onaylandığında, taşıt sahibine taşıt montaj kodu iletilir.
- 5. Montaj İşlemi:** Firma yetkilisi, [utts.gov.tr](https://www.utts.gov.tr)’de yayınlanan Yetkilendirilmiş Taşıt Montaj Firmalarından kendisine en uygun noktayı seçer. Taşıt sahibi, Yetkilendirilmiş Taşıt Montaj Noktasına, taşıt montaj kodunu gösterir ve montaj işlemi gerçekleştirilir. Bu aşamada ek bir ücret talep edilmez.

Ayrıntılı bilgi için Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi resmi web sitesi olan <https://www.utts.gov.tr/> adresini ziyaret edebilirsiniz.

Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Yetkilendirilmiş Taşıt Montaj Firması Listesi için [tıklayınız](#).